
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от г. Кыштым

О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на ввод объекта капитального 
строительства в эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, с 
Федеральным законом от 19.07.2018г. № 204-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», учитывая протест прокуратуры города Кыштыма 
Челябинской области от 26.12.2019г. № 13- 2019,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в 
эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Кыштымского 
городского округа от 26.12.2018г. №2945, следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 16 абзац второй исключить;
2) в пункте 25 слова «7 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней»;
3) пункт 30 дополнить абзацем четыре следующего содержания:
«Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме

электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это 
указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»;

4) пункт 52 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, 

дается информация о действиях, осуществляемых органом местного 
самоуправления или многофункциональным центром в целях незамедлительного 
устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также 
приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о 
дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях 
получения муниципальной услуги. Кроме того, в случае признания жалобы не 
подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, даются аргументированные 
разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке 
обжалования принятого решения.».



2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 
информации и размещению на официальном сайте администрации Кыштымского 
городского округа в информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию и контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Кыштымского городского округа по капитальному 
строительству, исполняющего обязанности начальника отдела архитектуры и 
градостроительства администрации Кыштымского городского округа Гурцкая Р.Р.

Глава Кыштымского городского округа


